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               Protokół nr 7/2021 

z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się  

w trybie zdalnym w dniu 18 marca 2021 r. Posiedzenie trwało od godz. 13.30 do 14.30 

Zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym.  

 

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Zbigniew Kajpus, 

Piotr Wójcik i Tomasz Żmuda (lista obecności – zał. nr1). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Roman Ciepiela – Prezydent Miasta Tarnowa  

2. Lucyna Bielatowicz – Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej  

3. Grzegorz Światłowski – radny Rady Miejskiej  

4. Bartłomiej Maziarz – dziennikarz Radia Kraków 

  

Przewodniczący Komisji Statutowej przywitał wszystkich biorących udział w posiedzeniu. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zwrócił się do radnych o jego 

przyjęcie. Nikt nie zgłosił sprzeciwu, radni jednomyślnie przyjęli porządek posiedzenia  

w wersji poniżej (zał. nr2).  

 

Przyjęty porządek obrad:  

1/ Współpraca miasta Tarnowa z miastem  Tarnopol.  

2/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Współpraca miasta Tarnowa z miastem  Tarnopol.  

  

Do tematu wprowadzenia dokonał Przewodniczący Komisji Statutowej Jakub Kwaśny. 

Poinformował, że w dniu 15 marca 2021 r. na Jego ręce wpłynęło od Prezydenta Miasta 

Tarnowa pismo (zał. nr3) informujące o wydarzeniach, jakie miały miejsce podczas obrad 

Rady Miejskiej Tarnopola w dniu 5 marca br. Wtedy deputowani jednogłośnie podjęli 

decyzję, aby lokalny stadion nazwać imieniem dowódcy Ukraińskiej Powstańczej Armii 

Romana Szuchewycza. 

W związku z powyższym Pan Prezydent zwrócił się z prośbą o opinię i ocenę dalszej 

możliwej współpracy pomiędzy Tarnowem a Tarnopolem. 

 

1Lista obecności radnych 
2 Porządek posiedzenia 
3 Pismo Prezydenta Miasta Tarnowa, znak: WKS.0124.1.2021 z dnia 12 marca 2021 r. 
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Przewodniczący Jakub Kwaśny przypomniał Komisji, że w dniu 18 marca 2004 r. została 

podjęta uchwała Nr XXII/348/2004 Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie współpracy  

i dobrych stosunków pomiędzy Miastem Tarnopol na Ukrainie i Miastem Tarnów  

w Rzeczypospolitej Polskiej. Zostało również podpisane Porozumienie o wzajemnej 

współpracy i dobrych stosunkach pomiędzy Gminą Miasta Tarnowa a Radą Miasta 

Tarnopola.  

Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że w dniu dzisiejszym spotkał się  

ze Stanisławem Siadkiem Prezesem Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów  

Południowo-Wschodnich Odział Tarnów. Wspólne konkluzje wyciągnięte podczas spotkania 

są takie, że podjęta w Tarnopolu decyzja nam się nie podoba. Jednak wzajemne relacje  

i stosunki dwóch miast partnerskich, zwłaszcza ich historia to najtrudniejsze sprawy, które 

należy w duchu dialogu rozpatrywać, a na pewno nie należy ich rozdrapywać. 

Przewodniczący powiedział, że został przez Prezesa upoważniony do przedstawienia na 

dzisiejszym posiedzeniu Jego osobistego zdania (Towarzystwo na czas pandemii zawiesiło de 

facto działalność). Zdaniem Prezesa sprawa jest delikatna, nie należy wykonywać 

pochopnych ruchów, ale i nie należy być obojętnym. Trzeba słownie wyrazić dezaprobatę. 

Prezes zaleca ostrożne i przemyślane kroki, odradza zrywanie partnerstwa. Skłania do tego, 

aby nie wzywać Rady Miejskiej Tarnopola do zmiany decyzji. Sugeruje rozpocząć  

w atmosferze dialogu rozmowy o trudnej historii. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy głos zabrał Prezydent Miasta Tarnowa Roman Ciepiela. Na wstępie Pan 

Prezydent poinformował, że zwrócił się do IPN o ocenę decyzji deputowanych Tarnopola 

w sprawie nadania miejskiemu stadionowi imienia dowódcy Ukraińskiej Powstańczej Armii 

Romana Szuchewycza i czeka na odpowiedź. Po uzyskaniu odpowiedzi podejmie decyzję. 

Przekazał, że informacje o nazwaniu stadionu otrzymał od Ambasadora RP na Ukrainie  

(w piśmie Ambasador zwraca się z prośbą do miast partnerskich o reakcję  

i zajęcie stanowiska). Jest zdania, że w tej sytuacji należy skierować korespondencję do jego 

zwierzchnika – do Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Z pewnością należy się też zastanowić 

nad zaproszeniem grupy uczniów i studentów oraz historyków z Tarnopola. Na pewno warto 

kontynuować wspólny dialog i wymianę poglądów o wspólnej przeszłości.  

Pan Prezydent zaznaczył, że miasto Lublin i Radom jeszcze nie podjęły decyzji, natomiast 

Przemyśl i Zamość zerwały stosunki partnerskie. Prezydent przekazał, że sprawą interesują 

się skrajne ugrupowania i dziennikarze rosyjskiej rządowej agencji informacyjnej Sputnik. 

Jednak nie zamierza udzielać informacji, może to wskazywać na pewną formę 

zainteresowania i kreowanie dalszego toku tej sprawy. Na dzień dzisiejszy jest bardzo 

ostrożny w torowaniu jednostronnych stanowisk, podziela sceptycyzm i dyplomację Pana 

Przewodniczącego Jakuba Kwaśnego.  

Przewodniczący Jakub Kwaśny przyznał, iż chciałby, aby Komisja Statutowa w tej kwestii  

była jednomyślna. Nikt nie ma wątpliwości co do czynów patrona stadionu Romana 

Szuchewycza. Jego postać budzi kontrowersje. Był on głównym dowódcą Ukraińskiej 
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Powstańczej Armii (UPA), która stała za masowym ludobójstwem Polaków na Wołyniu  

i we Wschodniej Małopolsce. 

Przewodniczący sugerował skorzystać z porady i opinii Konsulatu Honorowego Ukrainy, 

który znajduje się w Tarnowie.  

Radny Piotr Wójcik wyraził swoje zdanie. Uważał, że miasto Tarnów powinno zareagować 

na całą tą sytuację szybko i zaprotestować, ale nie drastycznie np. zrywając stosunki 

partnerskie tylko pisemnie. Co do opinii IPN, radny przekazał, że określiła się już 

jednoznacznie, bo w mediach społecznościowych ukazał się wpis – protest przeciw nazwaniu 

stadionu imieniem Romana Szuchewycza (→radny odczytał ten wpis). Radny zgadza się  

z Panem Prezydentem, że należy skierować zapytania i prośbę o opinię do Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych. Twierdził, że stosunki partnerskie z miastem budujemy na dobrej 

współpracy, prowadząc również dobrą politykę zagraniczną, ale w obecnej sytuacji – jako 

miasto partnerskie – powinniśmy jednak zareagować.  

Podobnie jak Przewodniczący Jakub Kwaśny wypowiadali się Zbigniew Kajpus i Tomasz 

Żmuda. Zbigniew Kajpus sięgnął do trudnej historii i literatury poświęconej zbrodniom  

na wschodzie Europy. Przedstawił ten problem jako bardziej złożony i wyraził, że należy być  

ostrożnym w tej kwestii. Radny Tomasz Żmuda powiedział, że ta historia jest bardzo 

delikatna i bolesna, ale nie powinniśmy palić za sobą mostów. Z naszej strony powinno  

to wybrzmieć, że decyzja radnych Tarnopola nam się nie podoba, że jesteśmy niezadowoleni. 

Radny dodał, że jest przeciwny drastycznym posunięciom.  

W dyskusji głos zabrał radny Grzegorz Światłowski. Przyznał, że zgadza się z opinią Pana 

Stanisława Siadka i wyraził poparcie dla opinii Prezydenta Romana Ciepieli. Radził ostrożne 

postępowanie i unikanie jakiejkolwiek konfrontacji. Rolą Tarnowa nie jest prowadzenie 

polityki zagranicznej Polski, należy poprosić Ministerstwo Spraw Zagranicznych o działanie 

w tej sprawie.    

Podczas dyskusji został konsensus osiągnięty. Komisja Statutowa była zgodna, że decyzja 

radnych Tarnopola im się nie podoba. Zdecydowana większość radnych sugerowała rozważne 

postępowanie w tej kwestii. Poparła propozycje Prezydenta, że należy sprawę skonsultować   

z Ministerstwem Spraw Zagranicznych i poprosić o wskazówki w sprawach polityki 

zagranicznej pomiędzy Polską a Ukrainą. Komisja uznała, aby równolegle podjąć dialog, 

mówić głośno stronie ukraińskiej o trudnej historii i podkreślać, jakie jej elementy są dla nas 

ważne.  

Ad. 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Komisja zapoznała się z pismem Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-

Wschodnich o/Tarnów (zał.nr4) wyrażające sprzeciw wobec stanowiska Komisji 

 

4 Pismo Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich o/Tarnów wyrażające sprzeciw wobec 

stanowiska Komisji w dniu 8 marca 2021 r.  
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Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych w dniu 8 marca 2021 r. Z treści pisma  wynika, że 

podczas posiedzenia Komisja nie rozpoczęła procedury nadania nazwy „Ofiar zbrodni 

wołyńskiej” działce 114/10 obręb 228. Towarzystwo nie zgadza się z taką decyzją, uważa,  

że jest ona krzywdząca i wzywa do zaprzestania procedowania dla tego miejsca innej nazwy. 

Komisja pismo przyjęła do wiadomości. 

 

Innych spraw nie omawiano i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął 

obrady.     

 

                    

 

                                         Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

    Jakub Kwaśny  

 

 

 

Protokół sporządziła: 
M. Rybarczyk 


